



पंजाब नैशनल बैंक



तीसरी तिमाही के वित्तीय परिणाम

चैम्पियन्स के साथ विकास और विश्वास



पीएनबी
डिजिटल एमएसएमई ऋण
आकर्षक व्याज दर के साथ



पीएनबी
कृषि ऋण
आकर्षक व्याज दर के साथ



पीएनबी
आवास एवं कार ऋण
आकर्षक व्याज दर के साथ

पीएनबी
आवास एवं कार ऋण
आकर्षक व्याज दर के साथ
शून्य% प्रसंस्करण प्रभार



पीएनबी
LUXURA
प्रीमियम मेटल क्रेडिट कार्ड
असीमित लाउंज एक्सेस
शून्य फॉरवर्ड मार्कअप



पीएनबी
मेरा अपना बैंक

रैम अग्रिम ₹661926 करोड़ (11%) (वर्ष-दर-वर्ष)	कुनि प्राथमिकता क्षेत्र अग्रिम ₹152418 करोड़ (14.4%) (वर्ष-दर-वर्ष)	आवास ऋण ₹127564 करोड़ (14.5%) (वर्ष-दर-वर्ष)	वाहन ऋण ₹33458 करोड़ (35.7%) (वर्ष-दर-वर्ष)	एमएसएमई अग्रिम ₹188209 करोड़ (18.1%) (वर्ष-दर-वर्ष)	निवल लाभ ₹5100 करोड़ (13.1%) (वर्ष-दर-वर्ष)	परिचालन लाभ ₹7481 करोड़ (13%) (वर्ष-दर-वर्ष)	निवल एनपीए 0.32% 9 आधार अंक का सुधार (वर्ष-दर-वर्ष)	सकल एनपीए 3.19% 90 आधार अंक का सुधार (वर्ष-दर-वर्ष)	वैश्विक जमाएं ₹1660290 करोड़ (8.5%) (वर्ष-दर-वर्ष)	वैश्विक अग्रिम ₹1231238 करोड़ (10.9%) (वर्ष-दर-वर्ष)	वैश्विक कारोबार ₹2891528 करोड़ (9.5%) (वर्ष-दर-वर्ष)
---	--	---	--	--	--	---	---	---	---	---	---

31 दिसंबर, 2025 को समाप्त तिमाही/नौमाही हेतु समीक्षित वित्तीय परिणाम

(राशि करोड़ में)

विवरण	एकल					समेकित				
	समाप्त तिमाही		समाप्त नौमाही		समाप्त वर्ष (लेखापरीक्षित)	समाप्त तिमाही		समाप्त नौमाही		समाप्त वर्ष (लेखापरीक्षित)
	31.12.2025 (समीक्षित)	31.12.2024 (समीक्षित)	31.12.2025 (समीक्षित)	31.12.2024 (समीक्षित)		31.12.2025 (समीक्षित)	31.12.2024 (समीक्षित)	31.12.2025 (समीक्षित)	31.12.2024 (समीक्षित)	
परिचालन से कुल आय	37,253.08	34,751.70	1,10,698.46	1,01,364.75	1,38,070.10	37,902.66	35,286.43	1,12,585.28	1,03,157.79	1,40,456.81
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (कर पूर्व, अपवादात्मक और/या असाधारण मदों से पूर्व)	6,330.83	6,905.95	19,673.06	18,740.09	25,156.07	6,439.88	7,055.04	19,940.38	19,534.75	26,052.54
अवधि के लिए कर के पूर्व शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात)	6,330.83	6,905.95	19,673.06	18,740.09	25,156.07	6,439.88	7,055.04	19,940.38	19,534.75	26,052.54
अवधि के लिए कर के पश्चात शुद्ध लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात)	5,100.15	4,508.21	11,678.88	12,063.20	16,630.20	5,555.89	4,801.00	12,801.05	13,491.00	18,480.29
अवधि के लिए कुल व्यापक आय [जिसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर के पश्चात) और अन्य व्यापक आय (कर के पश्चात) शामिल हैं]#	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59
आरक्षित निधियां (पुनर्मूल्यन आरक्षित निधियों को छोड़कर) जैसा कि पिछले वर्ष के लेखापरीक्षित तुलन पत्र में दिखाया गया है	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	1,16,755.23	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	1,22,530.93
प्रति शेयर आय (असाधारण मदों के पश्चात) (₹2 प्रत्येक)										
मूलभूत (वैश्विक)	4.44	3.92	10.16	10.79	14.77	4.83	4.18	11.14	12.07	16.42
डाइल्यूटेड	4.44	3.92	10.16	10.79	14.77	4.83	4.18	11.14	12.07	16.42

टिप्पणी: उपर्युक्त लेखी (सूचीबद्धता और अन्य प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमन, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों को प्रस्तुत तिमाही/नौमाही वित्तीय फाइल करने के विस्तृत रूप का सार है। तिमाही/नौमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.nseindia.com) एवं www.bseindia.com तथा बैंक की वेबसाइट (pnbbank.in) पर उपलब्ध है।
कुल व्यापक आय एवं अन्य व्यापक आय से संबंधित जानकारी प्रस्तुत नहीं की गई है क्योंकि Ind AS अभी तक बैंक पर लागू नहीं हुआ है।

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 19 जनवरी, 2026

अमित कुमार श्रीवास्तव
कार्यपालक निदेशक

डी. सुरेन्द्रन
कार्यपालक निदेशक

बिभु प्रसाद महापात्र
कार्यपालक निदेशक

एम. परमशिवम
कार्यपालक निदेशक

अशोक चंद्र
प्रबंध निदेशक एवं सीईओ



विस्तृत वित्तीय परिणामों के लिए QR कोड स्कैन करें

हमें फॉलो करें: <https://pnbbank.in> | टोल फ्री नम्बर 1800-1800 & 1800-2021 | 1800 180 8888 पर जिस्ट कॉल दें



punjab national bank



FINANCIAL RESULTS QUARTER 3

Champions Ke Saath Growth Aur Vishwas



DIGITAL MSME LOANS
With Attractive Rate of Interest



AGRICULTURE LOAN
With Attractive Rate of Interest



HOME & CAR LOAN
With Attractive Rate of Interest
Zero Processing Charges

LUXURA
Premium Metal Credit Card



Unlimited Lounge Access

Zero Forex Markup



RAM Advances	Agri Priority Sector Advances	Home Loan	Vehicle Loan	MSME Advances	Net Profit	Operating Profit	NNPA	GNPA	Global Deposits	Global Advances	Global Business
₹661826 Cr (11% YoY)	₹152418 Cr (14.4% YoY)	₹127364 Cr (14.5% YoY)	₹33458 Cr (35.7% YoY)	₹188209 Cr (18.1% YoY)	₹5100 Cr (13.1% YoY)	₹7481 Cr (13% YoY)	0.32% (Decline 9 bps YoY)	3.19% (Decline 90 bps YoY)	₹1660290 Cr (8.5% YoY)	₹1231238 Cr (10.9% YoY)	₹2891528 Cr (9.5% YoY)

REVIEWED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER/NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31st, 2025

Particulars	Standalone					Consolidated				
	Quarter ended		Nine months ended		Year ended	Quarter ended		Nine months ended		Year ended
	31.12.2025 (Reviewed)	31.12.2024 (Reviewed)	31.12.2025 (Reviewed)	31.12.2024 (Reviewed)	31.03.2025 (Audited)	31.12.2025 (Reviewed)	31.12.2024 (Reviewed)	31.12.2025 (Reviewed)	31.12.2024 (Reviewed)	31.03.2025 (Audited)
Total Income from operations	37,253.08	34,751.70	1,10,698.46	1,01,364.75	1,38,070.10	37,902.66	35,286.43	1,12,585.28	1,03,157.79	1,40,456.81
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	6,330.83	6,905.95	19,673.06	18,740.09	25,156.07	6,439.88	7,055.04	19,940.38	19,534.75	26,052.54
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	6,330.83	6,905.95	19,673.06	18,740.09	25,156.07	6,439.88	7,055.04	19,940.38	19,534.75	26,052.54
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	5,100.15	4,508.21	11,678.88	12,063.20	16,630.20	5,555.89	4,801.00	12,801.05	13,491.00	18,480.29
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]#	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA
Paid up Equity Share Capital	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59	2,298.59
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	NA	NA	NA	NA	1,16,755.23	NA	NA	NA	NA	1,22,530.93
Earnings per Share (after extraordinary items) (of Rs.2 each)										
Basic	4.44	3.92	10.16	10.79	14.77	4.83	4.18	11.14	12.07	16.42
Diluted	4.44	3.92	10.16	10.79	14.77	4.83	4.18	11.14	12.07	16.42

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Nine months Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/Nine months Financial Results is available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the Bank's website (<https://pnb.bank.in>).

#Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet made applicable to the Bank.

Place : New Delhi
Date : January 19, 2026

Amit Kumar Srivastava
Executive Director

D. Surendran
Executive Director

Bibhu Prasad Mahapatra
Executive Director

M. Paramasivam
Executive Director

Ashok Chandra
Managing Director & CEO



Scan QR Code for detailed Financial Results